

یک مقام وزارت اقتصاد:

## حجم سرمایه‌گذاری خارجی در ایران سه برابر شده است

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری خارجی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران، گفت: با وجود اعمال شدیدترین تحریم‌ها و شرایط

بقيه در صفحه1۵

روزنامه آمریکایی فاینشال تایمز مطرح کرد:

## دولت ترامپ از قطعنامه افراطی خود علیه ایران عقب‌نشینی کرد

روزنامه فاینشمال تایمز خلاصه شدن پیش نویس قطعنامه ارائه شده ازسوی آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران را مورد توجه قرار داده و جوانب مختلف آن را بررسی کرده است.

روزنامه فاینشمال تایمز نوشت: دولت آمریکا از پیش نویس قطعنامه‌ای با رویکردی افراطی علیه ایران که خطر به انزوا کشاندن متحدان این کشور در شورای امنیت سازمان ملل را در بر داشت، عقب نشینی کرد.

بقيه در صفحه۹

وزیر بهداشت:

## چند واکسن کروناى ایرانی، آزمایش‌های انسانی را گذرانده‌اند

وزیر بهداشت گفت: چند مورد از واکسن‌های کروناى ایرانی آزمایش‌های انسانی را گذرانده‌اند و بزودی وارد مطالعات بالینی خواهیم شد.

دکتر سعید نمکی اظهارداشت: از واکسن کرونا در دنیا حرف‌های زیادی مطرح شده است، اما این ویروس پیچیده است و مشابه آن را ندیده‌ایم و واکسن آن نیز دارای پیچیدگی است.

وی افزود: با موسسه رازی، انستیتو پاستور و شرکت‌های دانش‌بنیان هم‌زمان شروع به ساخت واکسن کرده‌ایم. چند مورد از واکسن‌های کروناى ایرانی تست‌های انسانی را پاس کرده‌اند و عن‌قریب وارد مطالعات بالینی خواهیم شد. وزیر بهداشت تأکید کرد: اما میزان ایمنی‌زایی واکسن مشخص نیست و تا زمان تولید واکسن توصیه می‌کنیم که مردم اصول بهداشتی استفاده از ماسک و شست‌وشوی دست‌ها و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی را مورد توجه قرار دهند.

۲۰ کشته،

### آمار جدید حمله پهپادی ترکیه به شمال عراق

۱۶

آذری جهرمی:

#### شایعه قهر من، فضاسازی رسانه‌ای است

غیبت وزیر ارتباطات در جلسات دولت و فضای مجازی، باعث شد گمانه‌زنی‌هایی در خصوص قهر او انجام شود، اما آذری جهرمی در واکنش به این مسأله گفت: سه هفته درگیر بیماری بودم و پس از دریافت گواهی سبز در جلسات هیات دولت شرکت کردم.

محمدجواد آذری جهرمی چند هفته در فضای مجازی، هیات دولت و جلساتی که برگزار می‌شد حضور نداشت. همین مسأله باعث شد شایعاتی پیرامون او شکل بگیرد. عده‌ای روی این خبر مانور دادند که اختلاف نظر بر سر فیلتر اینستاگرام باعث شده وزیر ارتباطات سر کار خود حاضر نشود.

برخی اما غیبت وزیر ارتباطات را به بیماری او ربط دادند، در این خصوص اظهارنظر رسمی وجود نداشت تا این‌که محمدجواد آذری جهرمی دیروز اعلام کرد سه هفته درگیر کرونا بوده است.

وزیر ارتباطات امروز در حاشیه جلسه هیات دولت به خبرنگارانی که شایعه قهر او را مورد سؤال قرار دادند گفت: قهر برای بچه‌ها است و آن‌ها هستند که حال و حوصله زیادی برای خبرسازی دارند. متأسفانه سه هفته درگیر شدید بیماری بودم. حال جسمی‌ام مساعد نبود و بعد از آن برای رعایت پروتکل‌هایی که وجود داشت و حفظ سلامت اعضای هیات دولت در جلسات حضور پیدا نکردم. وی افزود: تا قبل از دریافت گواهی سبز در جلسات دولت حاضر نبودم اما در محل کار حضور داشتم. مسأله قهر یک فضاسازی رسانه‌ای است که همواره اطراف من وجود دارد.

**آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۶۳ شرکت قطار شهری مشهد – خرید دو دستگاه پست پدماندت رنگی و تجهیزات وابسته**

**شرح در صفحه ۱۲**

# جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۲۳ مرداد ۱۳۹۹- ۲۳ ذیحجه ۱۴۴۱- ۱۳ آگوست ۲۰۲۰- شماره ۱۱۷۷۶- سال چهل و دوم- ۱۶صفحه-۱۰۰۰۰اتومان ساعات شرعی : اذان ظهر ۱۳/۰۹ - اذان مغرب ۲۰/۱۶ - اذان صبح ۴/۵۰ - طلوع آفتاب ۶/۲۱

وقتی که پاره‌نه و گودنشینان و طبقات کم در آمد جامعه ما امتحان و تقید خود را به احکام اسلامی تا سرحد قربانی نمودن چندین عزیز و جوان و بذل همه هستی خود داده‌اند و در همه صحنه‌ها بوده‌اند و انشاءالله خواهند بود و سر و جان را در راه خدا می‌دهند، چرا ما از خدمت به این بندگان خالص حق و این رادمردان شجاع تاریخ بشریت افتخار نکنیم؟

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف صفحه امام – جلد ۲۰ – صفحه ۳۴۲

# طرح گشایش اقتصادی از دیدگاه موافقان و مخالفان

**رئیس کل بانک مرکزی: آینده فروشی یا بهکارتی دولت‌های آینده با ادبیات اقتصادی همخوانی ندارد**

صفحه۳

**مخالفین از این طرح به عنوان نوعی قرض گرفتن از جامعه یاد کرده و معتقدند دولت با این طرح خود می‌خواهد موجب تضعیف دولت بعدی و بحران بدهی شود. آنان با انتقاد از طرح دولت می‌گویند این طرح نه تنها گشایش اقتصادی برای مردم نیست، بلکه روشی برای تأمین کسری بودجه دولت است**

**رئیس‌جمهور: کسانی که به طرح اقتصادی دولت ایراد می‌گیرند، راه‌حل هم ارائه کنند**

قطر:

### موضع اخیر دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس دیدگاه کشورهای عضو نیست

نماینده ویژه وزیر امور خارجه قطر برای مقابله با تروریسم و میانجیگری در حل و فصل اختلافات، گفت که مواضع توافق شده در شورای همکاری خلیج فارس در نشست وزیران خارجه کشورهای عضو تعیین و اعلام می‌شود و موضع اخیر دبیر کل شورا درباره ادامه تحریم تسلیحاتی ایران دیدگاه کشورهای عضو محسوب نمی‌شود.

بقيه در صفحه۱۶

### مجلس به مدرس خیابانی وزیر پیشنهادی صنعت رأی اعتماد نداد

صفحه۱۱

### مجلس یازدهم نیازمند تذکر جدید

دادن رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی یا ندادن رأی اعتماد، از حقوق نمایندگان مجلس است و کسی نمی‌تواند آنها را وادار به رأی مثبت یا منفی دادن نماید. وزیر ی هم که مستقر است ولی عده‌ای از نمایندگان مجلس خواهان استیضاح وی هستند، وقتی در معرض قرار می‌گیرد نباید انتظار داشته باشد نمایندگان از حق خود صرف‌نظر کنند و به نفع او رأی بدهند.

در کنار این حق مسلم که در قانون اساسی برای نمایندگان در نظر گرفته شده، یک وظیفه هم برعهده آنان است که به آن هم باید عمل کنند. نمایندگان باید در گفتار، رفتار و رأی دادن همواره از گرایش‌های جناحی و سیاسی کاری بپرهیزند، اخلاق را محور فعل و ترک خود قرار دهند و هرگز از مدار حق جدا نشوند.

درست است که تشخیص حق و ناحق با توجه به سلائق افراد متفاوت است و ممکن است کسی چیزی را حق بداند و دیگری همان را باطل بیندارد، اما اگر اخلاق، محور فعل و ترک باشند از آنجا که مبانی اخلاقی متوقف به تشخیص این و آن نیستند، همه می‌توانند مسیر صلح را پیدا کنند و راه را از چاه و حق را از باطل تشخیص بدهند. در چنین مسیری، غلطیدن به سوی جناح‌ها اتفاق نمی‌افتد و اگر کسی دچار چنین لغزشی شد، طبعاً در دام باطل می‌افتد و از اخلاق بیگانه می‌شود.

دیروز عده‌ای از نمایندگان مجلس آشکارا اعلام کردند چون رئیس‌جمهور با نیامدن به جلسه رأی اعتماد وزیر پیشنهادی خود برای وزارت صنعت، معدن و تجارت، به مجلس توهین کرده، ما به وزیر پیشنهادی او رأی نمی‌دهیم. هرچند در خبرها آمده بود و در مجلس هم گفته شد که رئیس‌جمهور با هدف عمل کردن به دستورالعمل مربوط به ضوابط بهداشتی پرهیز از شیوع کرونا به مجلس نرفته ولی حتی اگر این خبر درست نبوده باشد و رئیس‌جمهور با هدف دیگری عمداً از رفتن به مجلس خودداری کرده باشد، نمایندگان می‌بایست بدون توجه به این رفتار رئیس‌جمهور، فقط با بررسی دقیق درباره صلاحیت و شایستگی وزیر پیشنهادی اعلام رأی می‌کردند. این، از مصادیق بارز حق‌الناس است و اگر کسی به وزیر پیشنهادی بدون ملاحظه ویژگی‌های او بلکه صرفاً به دلیل عدم حضور رئیس‌جمهور در جلسه، رأی اعتماد ن داده باشد، مرتکب پایمال کردن حق‌الناس شده است.

بقيه در صفحه ۲



## استقرار ناوهای فرانسه، انگلیس و آلمان در بندر بیروت

**وزیر اقتصاد لبنان: تا چهار ماه دیگر ذخیره گندم داریم**

۱۶

در جلسه هیات دولت انجام شد:

### صدور مجوز تأمین ۱۵ درصد سهم کارفرما مربوط به فاینانس برای برخی طرح‌های ریلی



به اختصاص اعتبار مورد نیاز برای تأمین ۱۵ درصد پیش پرداخت طرح‌های یاد شده اقدام نماید. با تصویب دولت در جلسه امروز همچنین مصوبه مربوط به انتقال بدهی شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی به بانک کشاورزی به حساب بدهی دولت اصلاح شد. به موجب این

اصلاحیه، شرکت پشتیبانی امور دام کشور جایگزین شرکت مادر تخصصی خدمات کشاورزی در مصوبه مذکور گردید.

هیات وزیران همچنین در راستای تکلیف مندرج در قانون بودجه سال ۱۳۹۹ در جهت ساماندهی نیروی انسانی و کارکنان دولت و ایجاد انضباط مالی، این نامه اجرایی ثبت و به روز رسانی اطلاعات و پرداخت‌ها به کلیه کارکنان دستگاه‌های اجرایی در سامانه «گارمند ایران» و سامانه «ثبت حقوق و مزایا» را در دستور کار قرار داد و ادامه بررسی آن به جلسه آینده موکول شد.

هیات وزیران در جلسه دیروز خود به ریاست دکتر روحانی رئیس‌جمهور، با صدور مجوز به سازمان برنامه و بودجه کشور برای تأمین ۱۵ درصد سهم کارفرما مربوط به تسهیلات مالی خارجی (فاینانس) برای برخی از طرح‌های ریلی از محل صندوق توسعه ملی موافقت کرد.

هیات وزیران در اجرای بند «ج» تبصره (۴) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، مجوز تأمین ۱۵ درصد سهم کارفرما مربوط به تسهیلات مالی خارجی برای تعدادی از طرح‌های ریلی شامل احداث قطار شهری تبریز، تأمین و تهیه تجهیزات و واگن قطار شهری و حومه و احداث و تکمیل خطوط اولویت‌دار متروی تهران را از محل صندوق توسعه ملی صادر کرد.

دولت همچنین مصوب کرد، صندوق توسعه ملی براساس درخواست سازمان برنامه و بودجه کشور نسبت

**آگهی تعاونی های سراسر کشور**

**در صفحات میانه روزنامه**

**جمهوری اسامه**

**سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰**

**( پنج شنبه ها تا ساعت ۳۰: ۱۳ ) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد**

**تلفن تماس: ۰۷۶۴۴۴۱۰ و ۰۷۶۴۴۴۱۱ و نامبر: ۰۷۶۴۴۴۱۲**

**۰۹-۰۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷**



**با توجه به مشکلات زندگی و تحصیلی دانشجویان دختر و آسیب‌های متعددی که متوجه آنان بود، نماینده ولی فقیه و سرپرست بنیاد ۱۵ خرداد، آیت‌الله حاج شیخ حسن صانعی، اقدام به ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه در قالب یک طرح سراسری نمود که ۱۰ مورد از آنها در آغاز سال تحصیلی جدید آماده بهره‌برداری هستند**

بقيه در صفحه ۲